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Nyt&Netværk 
Inspiration og tanker om NLP og EFT – del dem gerne med andre 

Nr. 14 september 2009 
  

 
 Peter Bie 

 

På bedre tanker 
 
Iveren var enorm – entusiasmen flød som jeg sjældent har oplevet det, og der skal lidt til, for gennem 20 år har jeg 
arbejdet med at skabe glade mennesker, da jeg telefonen ringede i slutningen af august 2008:  
    - Hej, jeg hedder Peter, og jeg er lige kommet ud af fængsel hvor jeg læste Tony Robbins bog ”Ubegrænset kraft – 
nøglen til personlig succes”, og jeg skal bare med på dit næste NLP kursus. 
    Den korte version var, at Peter havde mixet bilkørsel med en høj promille, og at han fik 10 dage til eftertænksomhed. 
Igen. Det var ikke første gang han var gæst i et af landets arresthuse.  
    Og det var stadigvæk ikke sjovt at skulle væk fra hverdagen, men denne gang havde han taget denne grundbog i NLP 
– Neuro Lingvistisk Programmering - med sig, og pludselig havde et nyt univers åbnet sig for ham: Han havde fundet sig 
selv – og han havde tiden til at fordybe sig i både bog og sig selv, med en anden vinkel end den, der hidtil havde 
kendetegnet hans liv.  
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Det er her, at livet er så forunderligt og fantastisk: Uden promillen og dommen var miraklet måske ikke sket Men det 
gjorde det, og dette er historien om, hvordan 10 dage bag tremmer ændrede et ualmindelig sympatisk og talentfuldt 
menneskes liv – tre måneder efter hans ellers selvdestruktive adfærd kunne have kostet ham livet. 
    Peters historie er berigende – turen gennem helvede, trangen til at dø, ligegyldigheden med alt og i en grad, der har 
mærket hans hænder efter at han i perioder bankede dem ind i vægge eller glasruder eller når han skar i sig selv – og så 
et stort, varmt hjerte og en stemme, der gav ham andenpladsen på et af TV sangtalentshowene.  
    Peter kan synge – også i den grad – og indtage en scene med en naturlighed, det er få forundt. Og alligevel ville han 
helst dø. Dengang.  
     Men denne gang ændrede opholdet i fængslet et menneske i den retning, det egentligt er designet til, og som 
erfaringen viser sker alt for sjældent. Peter fik nærmest en åbenbaring ved at læse om Tony Robbins og NLP, foretog 
helt alene en 180 graders vending, greb livet – bare ved at fokusere på det positive.  
     - Jeg blev så positiv, og det gjorde noget ved de andre. Der var flere af de hårde nysere, der næsten havde tårer i 
øjnene, da jeg skulle hjem, fortalte han, og oven i købet smed han lige al sin medicin i skraldespanden: Den mod DAMP, 
lykkepillerne og vistnok lidt andre. 
    Jeg holdt vejret, da jeg hørte om det initiativ, for jeg ved, at det kan være en brat opvågnen til en anden virkelighed at 
slippe antidepressive midler – med mindre man har noget at sætte i stedet.  Men jeg vidste også, at NLP ofte gør en 
enorm forskel. Jeg foretog samme valg for 20 år siden, da jeg selv troede jeg kunne gå på vandet og røg ind i stress-
muren og nedkom med en middelstor depression, som satte mig på standby i 18 måneder.  
    Da jeg et par uger senere mødte Peter, blev jeg ret overbevist om, at det kun kommer til at gå godt. Han besluttede da 
også, at cigaretterne skulle med ned i fortidens destruktive skraldespand, og sådan blev det – i hvert tilfælde for en 
periode. De kom op igen – som det mildeste middel til at hjælpe ham på sin rejse. 
 
 
Et nyt liv 
 
Dette er starten på historien om Peters nye liv. Den skal fortælles, for den er et fantastisk eksempel på det, vi ser mange 
unge mennesker gøre ved sig selv i dag. Det er historien om, hvorfor de gør ufattelige ting ved sig selv – ufattelige for 
dem der ikke kender baggrunden.  
   Ufatteligt som at prøve stoffer af. Ufatteligt som at rode sig ud i slagsmål. Ufatteligt som at være ved at dø af nye 
stoffer – to gange - som Peter i endeløs ligegyldighed med sit eget liv bare hældte i sig som en lunken cola. Ufatteligt 
som en krop, der har fået en ny tatovering hver gang, smerten blev for stor.  
   Men mere fattelig, når man hører om hans opvækst i en familie, der var et mix af kærlighed og så forældre, der valgte 
en livsform, som gjorde ondt langt ind i drengen Peters forvirrede sjæl, og en mor der endte med at dø af kræft for få år 
siden. 
   Og nu lige så ufattelig men glædelig, fordi han af egen kraft valgte at tage livet op, da han fandt det, han søgte i en bog 
om, hvordan vi mennesker fungerer indeni, og hvordan livet fungerer, og hvordan vi kan få det til at arbejde for os og få 
os derhen, hvor vi dybest set gerne vil være: Nemlig at være os selv. Det er et godt sted at være.  
 
 
Naturtalent 
 
Det var det selv, jeg mødte for første gang live, da Peter kom ind i lokalet til et EFT kursus, som jeg holdt, og som jeg 
inviterede ham med på. Det var mit kompliment og bidrag til en kæmpe, der havde foretaget et kvantespring ind i et nyt 
liv.  
    Han har en venlig og naturlig omgang med andre mennesker, er spontan og har let til knus, og det er som at være 
indhyllet i en lind bølge af kærlighed at stå over for ham. Den slags kan finde denne verden udfordrende og svær – som 
mange unge oplever det. 
    Peter er 34 og har et væsen, et udseende og en stemme, der får kvindehjerter til at smelte – som jeg oplevede, da jeg 
viste en god veninde hans hjemmeside, og hun grinende talte om at skifte manden ud og og og.  
     Det gik langsomt op for mig, at jeg vist havde set et talent TV-showene sammen med en af mine veninder, og vi 
havde gættet på, hvem der gik videre. Jeg kiggede på den, jeg nu kender, og sagde: Ham der, han kan! 
     Skal Peter være supersangstjerne – måske. Måske ikke. Men det, der tidligere var et spørgsmål om liv og død for 
ham er nu noget, han nyder, og det kommer os andre til gode. Men hans fremtid er også en anden. 
     - Jeg vil ud og hjælpe andre unge, der har været i samme situation som jeg, og jeg er ved at lave et foredrag, der 
hedder ”Under isen”, for det er sådan jeg har oplevet mit liv til nu, sagde han i telefonen.  
     En dag viste jeg ham listen over symptomerne til PTSD: Han nikkede: ”Sådan har jeg haft det det meste af mit liv.” 
Det forklarede en del af hans destruktive adfærd.  
     - Hvis du skriver din historie, vil jeg sætte den i mit nyhedsbrev, svarede jeg, for det her er sådan et fantastisk 
eksempel på effekten af det, jeg har arbejdet med i 20 år, og Peter kan også godt fortælle. Den ide er nu vokset – og 
ender nok også som en bog.  
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 Den vil handle om mennesker, der ikke kan finde vej i livet. Den handler også om de nye typer børn og unge, som nogle 
kalder Indigo børn – titlen er ligegyldig – men som er anderledes skruet sammen inde i hovedet end tidligere 
generationer.  
    De har ofte særlige kvaliteter, de er yderst følsomme, de kan ikke forholde sig til eller acceptere autoriteter – det giver 
ikke mening for dem, at nogen skal bestemme over andre - og de kan i den grad kan mistrives. I gode omgivelser og 
med mennesker, der forstår og støtter dem, bliver de enestående – i andre miljøer kan de blive ekstremt destruktive, 
over for sig selv og omgivelserne.   
    Under EFT kurset stod jeg ude på gangen og overhørte en øvelse, som deltagerne lavede i grupper af tre. Med en 
elegance, som kendetegner gode coaches med lang erfaring, komplimenterede Peter en af de andre for hendes væsen 
og stemme, der gjorde ham glad.   
    Det kommer med en ærlighed og lige fra hjertet, og så er det OK at modtage – og med den dybe respekt havde han 
beredt vejen for den meget præcise observation, som han lige så ærligt lagde frem:  
   - Er du ikke ofte for god af dig, og påtager dig for meget? 
    Reaktionen var latter og åbenhed og så talte de videre om, hvad det drejede sig om. Hvad der for andre kunne have 
forårsaget et blåt øje og besked om at passe sig selv, blev modtaget i samme respektfulde ånd, som det blev sendt. 
Sådan! 
     - Det her er helt forrygende, sagde Peter til mig. Jeg har fundet ud af, at jeg selv bestemmer og at når jeg er så 
positiv, så lykkes tingene for mig. Det er helt vildt, det der er sket, siden jeg kom ud.  
    Det ved jeg, er sandheden. Jeg ved også, at det fordrer 100% fokus at gå den vej. Det kræver sin mand eller kvinde – 
men det virker. Jeg ved også, at der kan forekomme tilbageskridt, men at det er helt Ok, for det minder os bare om, at 
målet er vigtigt, og den motivation beriger lysten til at gå efter det: Et godt liv.  
 
Et godt liv 
 
Et år senere går Peter stadigt og målrettet mod sit mål. Det har været udfordrende, når de gamle, negative tanker har 
banket på, men han går ind i sin hule og forvandler dem, og kommer ud med en ny sejr.  
    Lejligheden har fået en kærlig hånd. Han har skabt sit eget rum, og han stortrives på NLP kurserne. Der lever han 
virkeligt. Det er lidt af en nedtur at komme hjem, og vennerne fra gamle dage forstår han mindre og mindre – og de ham.  
   For første gang i livet hænger han på og gennemfører noget. Og da hans bror ringede i begyndelsen af april og bad 
om hans hjælp – han blev varetægtsfængslet som mistænkt for at være involveret i en narkosag – spang Peter til og 
overtog drift og ledelse af broderens lille transport firma. 
   Han har aldrig prøvet den slags før. Han har aldrig skrevet en faktura ud. Han har aldrig stået for bogholderi, logistik og 
ledelse af andre, men det dukkede op som et talent, han også har. Han knoklede for første gang i sit liv, vedholdende og 
stædigt, og tog sig af broderens familie og børn.  
   Næsten fire måneder senere blev broderen sat fri – det var, som Peter vidste, en misforståelse. Så nu har han fået sit 
eget liv tilbage, styrket og med en masse erfaringer, blandt andet at han har en råstyrke, det er få forundt. Han sprudler 
og giver sin livsglæde videre til andre og responsen er enorm. Han har fundet sit livs mission.   
     
 
Kan vi lære af Peter? 
 
Spørgsmålet er, hvad og om vi kan lære af Peter? Og svaret er ubetinget ja. I min verden er Peters historie fantastisk, 
men ikke unik.  Jeg har i 20 år haft fornøjelse af at se hundredevis af mennesker foretage tigerspring i positive retninger 
– ganske simpelt hen fordi de lærte, hvordan de skulle gøre.  
    Jeg har stillet Peter nogle opgaver og bedt ham skrive nogle artikler om emner, der altså ikke lige er for begyndere, og 
det gør han hurtigt og med en lethed, som er imponerende. Og han har en pen, som mange journalister kun kan drømme 
om.

 

”De” bildte ham ind, at han var ubegavet og aldrig ville 
blive til noget! HA!!!!  De kommer – hvis de ikke allerede 
er det – nok også på bedre tanker. 
Jeg glæder mig til i de kommende numre at dele Peters 
artikler med jer.  I kan i øvrigt opleve ham synge på 
www.peterbie.dk og på youtube.  
   
   
                                                Lisbeth 
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Napoleon Hill  
(1883-1970) 

Founder of The Science Of Success 

Jeg ved, at mange af jer har set eller læst The Secret. Rhonda Byrne fik sine informationer fra kurser med Esther og 
Jerrry Hicks – www.abraham-hicks.com  - som jeg har haft stor glæde af at læse/se/lytte til de sidste år. Esther sætter 
lige slangen op til noget ret intelligent, der kalder sig Abraham – og det, der kommer ud af munden på hende, er sund 
fornuft i mine øre. Du kan finde mange videoer på deres egen hjemmeside youtube – søg under abraham-hicks eller 
Esther Hicks. 
    Det hele startede for hende og Jerry Hicks med Jerrys fascination af Napoleon Hill og hans bestseller ”Think and Grow 
rich”. Det fungerede i den grad for Jerry – før han mødte Esther – at han holdt kurser i succes og med stor success. Så 
mødtes de, og det viste sig, at Esther kunne give mange flere informationer, og nu rejser de USA rundt og holder 
seminarer for tusindvis af mennesker, der også er interesseret i at lære om og mestre Law of Attraction. 
    En dag ville jeg da gerne lige vide lidt mere om Napoleon Hill, og velsignet være Internettet og Youtube: Det kunne 
lade sig gøre live. Her er et par af de begavede bidder, jeg fandt på nettet om og med Napoleon Hill, der startede som 
fattig og som endte som rådgiver for præsidenten og succesrig forfatter, inspirator og foredragsholder.  Han var bl.a. 
inspireret af Dale Carnegie, en anden markant skikkelse, når det gælder om at få det, vi gerne vil, her i livet.  
 
Napoleon Hill on the Law of Vibration and Attraction: 
http://www.youtube.com/watch?v=aZL5M4Citig&feature=related 
 
Napoleon Hill tells how Dale Carngie had explained to him:  
“Everyone comes to the earth plane with the power and privilege of controlling his mind power towards whatever ends he 
may choose. But everyone brings with him at birth the equivalence of two sealed envelopes, one which is clearly labeled: 
“The riches you may enjoy if you take possession of your own mind and direct it towards the ends of your own choice”, 
and the other is labeled : “The penalties you must pay if you neglect to take possession of your mind and direct it. And 
now let me reveal to you the content of those two sealed envelopes.  
 
In the one labeled “riches”  is this list of blessings: 
1. Sound health 
2. Peace of mind 
3. A labor of love of your own choice 
4. Freedom from fear and worry 
5. A positive mental attitude 
6. Material riches of your own choice and quantities 
 
In the sealed envelope labeled “penalties”, is the list one MUST pay when neglecting  
to take possession of one’s own mind: 
1. Ill health 
2. Fear and worry 
3. Indecision and doubt 
4. Frustration and discouragement throughout life 
5. Poverty and want 
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6. And a whole flock of evils consisting of envy, greed, jealousy, anger, hatred and superstition.” 
My mission in life is to help you and others who may be interested to open op the envelope labeled Riches. And then you 
get the recipe….. 
 
 
Og så er jeg lidt vild med Napoleon Hills definition af, hvad det vil sige at være rig:  
 
Napoleon Hill on Riches: 
http://www.youtube.com/watch?v=3d3l9WG6SXQ&NR=1 
 
1. Positive mental attitude 
2. Sound physical health 
3. Harmony in human relations 
4. Freedom from Fear 
5. The hope of future achievement 
6. The Capacity for applied faith 
7. Willingness to share ones blessings with others 
8. To be engaged in a labour of love 
9. An open mind  on all subject towards all people 
10. Complete self discipline 
11. Wisdom with which to understand people 
12. Financial security 
 

 
Dawson Church på Conscious Media Network. 
 
 
Dette er en gentagelser fra sidste nummer, men igen med mine varme anbefalinger. Dawson Church kommer til 
Danmark i oktober. Oplev ham også på denne video, jeg har fundet, som er genial: 
http://www.consciousmedianetwork.com/members/dchurch.htm 
 
Den er fra Conscious Media Network – www.consciousmedianetwork.com – som er en af de mest spændende internet 
sites jeg hidtil har fundet. Masser, masser af interviews med videnskabsfolk og inspiratorer, der har fokus på mennesker, 
trivsel - og i høj grad dokumentation af det, vi går og laver.  
   Der er dog en advarsel: YOU MAY NEVER WATCH TV AGAIN. Den kan jeg skrive under på. En uge efter jeg havde 
fundet sitet, havde mit fjernsyn stadigvæk ferie. Dette er begavet videnformidling og med et positivt og berigende 
indhold.  
 
Dawson Church, P.hd. er forsker og en af dem, der virkeligt bidrager med at lægge videnskabelig dokumentation bag 
det, vi laver med EFT, NLP og andre former for ”energy medicine/energy psychology”. Han har blandt andet skrevet den 
internationale bestseller, The Genie in you Genes – som jeg varmt kan anbefale.  
    Nete Kiaer fra EFTcentret giver os nu mulighed for at høre om den seneste forskning fra en af de store navnes egen 
mund. 10.-11. oktober er hun vært ved en to-dages workshop med Dawson Church.  
    Han vil fortælle om Epigenetics – en ny gren inden for videnskaben, som viser, hvordan vi via tanker og holdninger 
påvirker vores immunforsvar, hjerne, celler og gener, som omskrives/ændres/tændes og slukkes afhængigt af ydre og 
indre påvirkninger.  
     Dawson Church står bag en god del af den forskning, som i dag dokumenterer effekten af EFT, bl.a. i forbindelse med 
behandling af soldater med PTSD, post traumatisk stress disorder. Han er initiativtager til The Iraq Vets Stress Project –
se link nedenfor.  
    Som sagt – mine varmeste anbefalinger. Det er en af de sjældne begivenheder, hvor vi kan opleve en af de store 
navne på dansk grund. 
    Du kan finde mere info på Netes webside: www.eftcentret.dk. Her er links til først workshoppen med Dawson Church, 
så hans hjemmeside og sidst PTSD projektet for soldater:  
http://fora.tv/2007/09/15/Dawson_Church_Genie_in_Your_Genes 
http://dawsonchurch.com  og  http://www.stressproject.org/about.html 
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10.-11. Marts 2010, 

har vi igen fornøjelsen af 

Robert Dilts 

 
som vil føje et nyt kapitel til 

� � � � � � � �� 	
 � � � � 
� � �� 	
� � � � � 	� � � � 	� 
	����� � �	

	


 � � � �� � 	� � � 	� � � 	� � 
� � � � 	� � � � � � � 	� � ��� 	� �	� 
�� �� 	� � � 	
� � � � � � . 

 
Kurset er for alle. Robert Dilts underviser i det, han kalder The Inner Game: Selvledelse. Det kan anvendes af lærere, 
forældre, ledere, socialrådgivere, arbejdsløse – alle, der har med mennesker at gøre, inklusive sig selv. 
   Når forandringens vinde blæser, bliver autentiske ledere “Awakeners”: Dem der hjælper andre - og sig selv - til at 
vågne op og tage skridtet uden for ”the Comfort Zone”, de indgroede og trygge vaner. 
   Download programmerne for de to dage med Robert Dilts fra forsiden af www.communicationskills.dk   

Prisen er 7.800 kr. for de to dage excl. moms inklusive fortæring, forfriskninger mv. 
Da Dilts var i Danmark i april, lavede jeg et 14 minutters interview med ham – om Autentisk Ledelse, The Inner Game of 

Leadership, om dæmoner og muligheder og om tankevira. Du kan se interviewet på forsiden af 
www.communicaitonskills.dk   eller på youtube 

Part 1: http://www.youtube.com/watch?v=zMFCAWELXmM&feature=channel 
Part 2: http://www.youtube.com/watch?v=yhKgg9dsaak&feature=channel 

 
.   

Gratis EFT manual og nyt EFT-kursus 26.-27. oktober 09 i Vejle 
Gary Graig – www.emofree.com – gør et stort arbejde for at udbrede kendskabet til EFT. Det bidrager jeg med ved at 

have lavet en ultrakort EFT-manual på dansk, som alle kan downloade gratis fra www.communicationskills.dk  (se 
forsiden) og sende videre til andre, der gerne vil have grundopskriften og de basale EFT teknikker ved hånden. 

Og – så er et nyt EFT-kursus 26.-27. oktober i Vejle for dem, der også gerne vil lære EFT i praksis.  
 

Download brochurerne fra www.communicationskills.dk: 
EFT - Bliv tapper: Nyt 2- dags EFT kursus 26.-27. oktober 2009 i Vejle.  
NLP Practitioner/7: Start 21. oktober 2009 - 5 moduler á 4 dage i Vejle. 

Authentic Leadership: Leading the Way through Wake-up Calls of Crisis and Change  
med Robert Dilts, 10.-11. marts 2010 i Vejle  

 

Del gerne Nyt&Netværk med andre  - spred positive tanker 
Knus og varme hilsner 

Lisbeth 


